学年通信６年

ふるさと笠縫の歴史

チャレンジ（総合的な学習）の時間では、子どもたちが笠縫の歴史について調べる学習をしてい

ます。学習の最初に、「ふるさと笠縫絵図」を見て気づいたことをもとに、自分たちが調べてみた

いことを考えています。子どもたちがどのようなことに興味を持っているのか、ぜひご家庭でも話

を聞いてあげてください。また、調べ学習のためのフィールドワークなども予定しております。子

どもたちが考えを深め、充実した時間にしたいと思っております。日が近くなれば、週予定等で詳

細をお伝えします。

学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

第６学年

学年通信

ＮＯ．２

R５．４．２８

第６学年保護者様

４．５月分の口座振替のお知らせ

４．５月分の諸経費を下記の通り、来る５月２６日(金)にご指定の口座から引き

落としいたします。ご用意をよろしくお願いします。

記

算数テスト        ３１０円

国語テスト        ２９０円

理科テスト        ３１０円

社会テスト        ３１０円

漢字ばっちりノート    １８０円

漢字小テスト        ６０円

漢字ドリル        ３５０円

引き落とし手数料（年間） １１０円

   合計      １，９２０円

令和５年４月２８日

笠縫小学校第６学年会計担当